
 

 

ČÍSLO DOTAZNÍKU  

 

CENTRUM PRO VÝZKUM VEŘEJNÉHO MÍNĚNÍ  
SOCIOLOGICKÝ ÚSTAV AV ČR, v.v.i. 

Jilská 1 

110 00 Praha 1 

NAŠE SPOLEČNOST 2010 5. – 12. 4. 2010 DUBEN 
         

KÓDÉR:   SUPERKONTROLOR:   POŘIZOVAČ:   
 

 
 

OV.1 „Jak jste celkově spokojen se svým životem? 

Jste velmi spokojen, .............................................................................. 1  
spíše spokojen, .................................................................................... 2  

ani spokojen, ani nespokojen, ................................................................ 3  
spíše nespokojen, ................................................................................. 4  

velmi nespokojen?“ ............................................................................... 5  
NEVÍ ................................................................................................... 9  
 

PS.1 „Zamyslíte-li se nad celkovou současnou politickou situací v České republice, 

řekl byste, že jste s ní 
velmi spokojen, ................................................................................... 1  

spíše spokojen, ................................................................................... 2  
ani spokojen, ani nespokojen, ............................................................... 3  
spíše nespokojen, ................................................................................ 4  

velmi nespokojen?“ ............................................................................. 5  
NEVÍ .................................................................................................. 9  

 
 

PS.21 „Jaké tři celospolečenské události z poslední doby považujete Vy osobně za 

nejvýznamnější?“ 
 

a) ............................................................................................ 

 
b) ............................................................................................ 

 
C) ............................................................................................ 

 

 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PI.1. 

PI.1 „Řekněte prosím, důvěřujete 
ROZHODNĚ 

DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 

DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 

NEDŮVĚŘUJE 

ROZHODNĚ 

NEDŮVĚŘUJE 
NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Prezidentovi republiky, 1   2   3   4   9  

b) Vládě Jana Fischera, 1   2   3   4   9  

c) Poslanecké sněmovně ČR, 1   2   3   4   9  

d) Senátu ČR, 1   2   3   4   9  

e) Svému krajskému zastupitelstvu, 1   2   3   4   9  

f) Svému obecnímu zastupitelstvu?“ 1   2   3   4   9  

 
 



Strana: 2 
 
 
 

 

PV.1 „Představte si, že by příští týden byly volby do Poslanecké sněmovny. Šel 
byste volit? 

Rozhodně ano, ................................................................. 1 => PV.4  

spíše ano, ....................................................................... 2 => PV.4   

spíše ne, ......................................................................... 3 => PV.4   

rozhodně ne, ................................................................... 4 => EV.10  

nebo nevíte?“ .................................................................. 9 => PV.4   

NEMÁ VOLEBNÍ PRÁVO ...................................................... 8 => EV.10  
 
 

 
 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY POLOŽTE TĚM, KTEŘÍ ODPOVĚDĚLI VARIANTAMI 

1, 2, 3 NEBO 9 (TZN. ŽE MAJÍ VOLEBNÍ PRÁVO A ROZHODNĚ NEVYLOUČILI 
SVOJI ÚČAST VE VOLBÁCH). 
NESPOKOJTE SE SNADNO S ODPOVĚDÍ „NEVÍM“ !!! 

PV.4 „Pokud byste k volbám šel, kterou stranu byste volil?“  

 
 

................................................................................................... 

 
FILTR: POUZE PRO DOTÁZANÉ, KTEŘÍ V OTÁZCE PV.4 NEUVEDLI ŽÁDNOU 

STRANU NEBO NEVĚDÍ. 

PV.5 „I když nevíte, jakou stranu byste volil, je Vám některá strana 
sympatičtější, bližší než jiná? Pokud ano, která to je?“ 

 
 
  ................................................................................................ 

 
 

 

FILTR: POKLÁDEJTE POUZE TĚM, KTEŘÍ V PV.4 UVEDLI NĚJAKOU STRANU 

PV.6 „Jaký je Váš vztah k této straně? 

Jste jejím přesvědčeným přívržencem, ……………………………………………………………. 1  

většinou s ní souhlasíte, ale na něco máte jiný názor, ……………………………………. 2  

její stanoviska jsou Vám blízká, ale v mnohém máte jiný názor, ………………….. 3  

nebo se Vám nelíbí žádná strana, ale tato Vám vadí nejméně?” ……………………. 4  

NEVÍ ……………………………………………………………………………………………………………………. 9  

 

 

PV.30 „Myslíte si, že tato politická strana při nadcházejících volbách získá 

dostatečný počet hlasů, aby se dostala do Poslanecké sněmovny?  
 

Rozhodně ano, ...................................................................................... 1  

spíše ano, ............................................................................................. 2  

spíše ne, .............................................................................................. 3  

rozhodně ne.“ ....................................................................................... 4  

NEVÍ .................................................................................................... 9  

 
 
 
 



Strana: 3 
 
 
 

!!! POKRAČOVÁNÍ FILTRU: POUZE PRO TY, KTEŘÍ V PV.4 UVEDLI STRANU 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PV.7 
 

PV.7 „Jaké důvody Vás vedou k tomu, že byste volil právě tuto stranu? Je to, 
protože 

ROZHODNĚ ANO SPÍŠE ANO SPÍŠE NE ROZHODNĚ NE NEVÍ 
1 2 3 4 9 

a) někdo z Vašich blízkých ji chce volit, sympatizuje s ní, 1  2  3  4  9  

b) důvěřujete jejím představitelům, 1  2  3  4  9  

c) vyhovuje Vám její program, 1  2  3  4  9  

d) účastníte se jejího vnitrostranického života, 1  2  3  4  9  

e) přesvědčila Vás její dosavadní činnost, 1  2  3  4  9  

f) její zaměření je Vám blízké, odpovídá Vaší víře, přesvědčení, 1  2  3  4  9  

g) je v kontaktu s občany a zná jejich problémy, 1  2  3  4  9  

h) jiný důvod?“ 

UVEĎTE: ………………………………………………………………………………… 
1  2  3  4  9 

 

 

PV.93 „Jak silně jste v současné chvíli rozhodnut, že budete volit právě tuto 

stranu? 

Svou volbu už určitě nezměníte, …………………………………………………………………….. 1  
může se stát, že svou volbu ještě změníte, ……………………………………………………. 2  
pravděpodobně svou volbu ještě změníte, ……………………………………………………… 3  

určitě svou volbu ještě změníte?“ …………………………………………………………………… 4  
NEVÍ …………………………………………………………………………………………………………………. 9  

 
 

!!! POKRAČOVÁNÍ FILTRU: POUZE PRO TY, KTEŘÍ V PV.1 ODPOVĚDĚLI 

VARIANTAMI 1, 2, 3 NEBO 9 (TZN. ŽE MAJÍ VOLEBNÍ PRÁVO A ROZHODNĚ 
NEVYLOUČILI SVOJI ÚČAST VE VOLBÁCH). 

PV.4b „Představte si, že byste měl ve volbách možnost odevzdat dva hlasy pro 

dvě různé strany. Které straně byste odevzdal svůj druhý hlas?“ 
 

………………………………………………………………………………………………………………… 
 
 

PV.14 „Existuje strana, kterou byste za žádných okolností nevolil? Pokud ano, 

která to je?“  
 

…………………………………………………………………………………………………………………… 
 

 

PV.13 „Pokuste se odhadnout, která politická strana nebo volební uskupení získá 
v květnových volbách do Poslanecké sněmovny nejvíc hlasů a která bude na 

druhém místě?“  
 

Nejvíc hlasů: ............................................................................... 
 

 

Na 2. místě :................................................................................ 
 

 

PV.59a „Můžete mi prosím říci, pro jakou stranu jste hlasoval v posledních 
parlamentních volbách v roce 2006?“  

NEVÍ, NEVZPOMÍNÁ SI = 99  
ODMÍTL ODPOVĚDĚT = 98 

VOLEB SE NEZÚČASTNIL, PROTOŽE MU TEHDY JEŠTĚ NEBYLO 18 LET = 97 
VOLEB SE NEZÚČASTNIL, PŘESTOŽE MU TEHDY JIŽ BYLO 18 LET  = 96 

    

................................................................................................... 



Strana: 4 
 
 
 

 

FILTR: POLOŽTE TĚM, KTEŘÍ V PV.59a UVEDLI, ŽE VE VOLBÁCH DO 

POSLANECKÉ SNĚMOVNY V R. 2006 VOLILI NĚKTEROU STRANU. 

PV.121 „Jste spokojen nebo nespokojen s tím, jak si od posledních voleb 
počínala strana, které jste dal svůj hlas? Jste s tím 

velmi spokojen, ................................................................................... 1  
spíše spokojen, ................................................................................... 2  

ani spokojen, ani nespokojen, ............................................................... 3  
spíše nespokojen, ................................................................................ 4  

velmi nespokojen?“ ............................................................................. 5  
NEVÍ .................................................................................................. 9  

 
 

POKLÁDEJTE VŠEM !!!!! 
 

EV.10 „Jak byste hodnotil současnou ekonomickou situaci v naší zemi? Je podle 

Vás 
velmi dobrá, ......................................................................................... 1  
dobrá, ................................................................................................. 2  

ani dobrá, ani špatná, ............................................................................ 3  
špatná, ................................................................................................ 4  

velmi špatná?“ ...................................................................................... 5  
NEVÍ ................................................................................................... 9  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PI.2 

PI.2 „Přečtu Vám jména některých politiků. U každého mi, prosím, řekněte, zda 

mu důvěřujete nebo nedůvěřujete, či neumíte posoudit. Případně zda tohoto 
politika neznáte. 

SPÍŠE DŮVĚŘUJE SPÍŠE NEDŮVĚŘUJE NEZNÁ NEVÍ 

1 2 8 9 

a) Martin Barták, ministr obrany, 1    2    8    9  

b) Jan Fischer, předseda vlády, 1    2    8    9  

c) Juraj Chmiel, ministr pro evropské záležitosti, 1    2    8    9  

d) Eduard Janota, ministr financí, 1    2    8    9  

e) Dana Jurásková, ministryně zdravotnictví, 1    2    8    9  

f) Václav Klaus, prezident, 1    2    8    9  

g) Daniela Kovářová, ministryně spravedlnosti, 1    2    8    9  

h) Jan Kohout, ministr zahraničních věcí, 1    2    8    9  

i) Miroslava Kopicová, ministryně školství, 1    2    8    9  

j) Otakar Motejl, ombudsman, 1    2    8    9  

k) Martin Pecina, ministr vnitra, 1    2    8    9  

l) Václav Riedelbauch, ministr kultury, 1    2    8    9  

m) Pavel Rychetský, předseda Ústavního soudu, 1    2    8    9  

n) Gustáv Slamečka, ministr dopravy, 1    2    8    9  

o) Přemysl Sobotka, předseda Senátu, 1    2    8    9  

p) Jakub Šebesta, ministr zemědělství, 1    2    8    9  

q) Petr Šimerka, ministr práce a sociálních věcí, 1    2    8    9  

r) Vladimír Tošovský, ministr průmyslu a obchodu, 1    2    8    9  

s) Miloslav Vlček, předseda Poslanecké sněmovny, 1    2    8    9  

t) Rostislav Vondruška, ministr pro místní rozvoj, 1    2    8    9  

u) Pavel Zářecký, ministr, předseda Legislativní rady vlády.“ 1    2    8    9  



Strana: 5 
 
 
 
 

 
 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY POLOŽTE TĚM, KTEŘÍ BUDOU MÍT V DOBĚ VOLEB 

DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY VE DNECH 28. - 29. 5. 2010 VOLEBNÍ PRÁVO. 

 

PV.122 „Zaznamenal jste předvolební kampaň některé z politických stran, které 
kandidují ve volbách do Poslanecké sněmovny v květnu 2010? 

Ano, ……………………………………………………………………………………………….. 1 => PV.123  

ne?“ ……………………………………………………………………………………………….. 2 => PV.128  

NEVÍ ………………………………………………………………………………………………. 9 => PV.128  
 
 
 

 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY POLOŽTE TĚM, KTEŘÍ ZAZNAMENALI KAMPAŇ 
NĚKTERÉ Z POLITICKÝCH STRAN (VARIANTA 1 V PV.122). 

PV.123 „Teď se, prosím, zaměřte na kampaň, kterou si pamatujete nejlépe. 

Můžete říci, o kampaň které politické strany se jedná?“ 
 
 

 ..................................................................................................... 
 

 
 

PV.124 „Můžete, prosím, uvést cokoliv, co Vámi zmíněná kampaň říkala nebo 
ukazovala?“ 

ZAZNAMENEJTE PŘESNĚ VŠE, CO RESPONDENT ŘÍKÁ !!! 
 

 
 ............................................................................................................................ 

 
 
 ............................................................................................................................ 

 
 

 ..................................................................................................... 
 

 

 

PV.125 „Kde jste Vámi zmíněnou kampaň politické strany zaznamenal? 

ANO NE NEVÍ 
1 2 9 

a) Na billboardech, 1  2  9  

b) v celostátním tisku, 1  2  9  

c) v regionálním nebo místním tisku, 1  2  9  

d) v rozhlase, 1  2  9  

e) v televizi, 1  2  9  

f) na letáčcích nebo jiných tiskovinách (např. novinách) vydávaných 
politickou stranou, 

1  2  9 
 

g) na předvolebních mítincích, při osobních setkáních s politiky, 1  2  9  

h) na internetu, 1  2  9  

i) jinde? Kde?“ 

VYPIŠTE: ………………………………………………………………………………………… 
1  2  9 

 

 
 



Strana: 6 
 
 
 

PV.126 „Zaznamenal jste předvolební kampaň některých dalších politických 

stran, které kandidují ve volbách do Poslanecké sněmovny v květnu 2010? 

Ano, ……………………………………………………………………………………………….. 1 => PV.127  

ne?“ ……………………………………………………………………………………………….. 2 => PV.128  

NEVÍ ………………………………………………………………………………………………. 9 => PV.128  

 
 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKU POLOŽTE TĚM, KTEŘÍ ZAZNAMENALI KAMPAŇ 

NĚKTERÝCH DALŠÍCH POLITICKÝCH STRAN (VARIANTA 1 V PV.126) 

 PV.127 „Které politické strany to byly?“ 
 
 

a)................................................................................................... 
 

 
 

b)................................................................................................... 
 

 
 
 
 

!!! POKLÁDEJTE VŠEM, KTEŘÍ BUDOU MÍT V DOBĚ VOLEB DO POSLANECKÉ 

SNĚMOVNY VE DNECH 28. - 29. 5. 2010 VOLEBNÍ PRÁVO. 

 
PV.128 „Do jaké míry se zajímáte o předvolební kampaně politických stran, které 
kandidují ve volbách do Poslanecké sněmovny v květnu 2010? 

Zajímáte se ve velmi velké míře, ........................................................... 1  

zajímáte se ve větší míře, ..................................................................... 2  

zajímáte se jen v malé míře, ................................................................. 3  

vůbec se nezajímáte?“ .......................................................................... 4  

NEVÍ .................................................................................................. 9  

 
PV.129 „Pokud vezmete předvolební kampaň do Poslanecké sněmovny v květnu 

2010 jako celek, je Váš převažující dojem příznivý nebo nepříznivý? 

Rozhodně příznivý, .............................................................................. 1  

spíše příznivý, ..................................................................................... 2  

ani příznivý, ani nepříznivý, ……………………………………………………………………………. 3  

spíše nepříznivý, .................................................................................. 4  

rozhodně nepříznivý?“ .......................................................................... 5  

NEVÍ .................................................................................................. 9  

 

PV.130a „Jak velký vliv má předvolební kampaň do Poslanecké sněmovny 

v květnu 2010 na Vaše rozhodování o tom, koho budete volit? 

Velmi velký vliv, ………………………………………………………………………………………………. 1  

poměrně velký vliv, …………………………………………………………………………………………. 2  

poměrně malý vliv, ………………………………………………………………………………………….. 3  

velmi malý vliv, ………………………………………………………………………………………………… 4  

žádný vliv?“ ……………………………………………………………………………………………………… 5  

NEVÍ …………………………………………………………………………………………………………………. 9  

 



Strana: 7 
 
 
 

PV.131a „A jak velký vliv podle Vás má předvolební kampaň do Poslanecké 

sněmovny v květnu 2010 na rozhodování ostatních občanů o tom, koho budou 
volit? 

Velmi velký vliv, ………………………………………………………………………………………………. 1  

poměrně velký vliv, …………………………………………………………………………………………. 2  

poměrně malý vliv, ………………………………………………………………………………………….. 3  

velmi malý vliv, ………………………………………………………………………………………………… 4  

žádný vliv?“ ……………………………………………………………………………………………………… 5  

NEVÍ …………………………………………………………………………………………………………………. 9  

 

PV.136 „Kontaktoval Vás v průběhu této předvolební kampaně do Poslanecké 

sněmovny kandidát nebo někdo z politické strany a snažil se Vás přesvědčit, 
abyste tuto stranu volil? 

Ano, ................................................................................................... 1  

ne.“ ................................................................................................... 2  

NEVÍ .................................................................................................. 9  

 

 
POKLÁDEJTE VŠEM !!!!! 

 

OM.25 „V kolika dnech v týdnu se obvykle díváte na zpravodajství a politické 

diskuse v televizi?“ 
ANI JEDEN DEN V TÝDNU = 8 
NEVÍ = 9 

VEPIŠTE POČET DNŮ Z TÝDNE: 
 

 
OM.26 „V kolika dnech v týdnu obvykle posloucháte zpravodajství a politické 

diskuse na některé rozhlasové stanici?“ 
ANI JEDEN DEN V TÝDNU = 8 

NEVÍ = 9 

VEPIŠTE POČET DNŮ Z TÝDNE:  

 
OM.27 „V kolika dnech v týdnu obvykle čtete zpravodajské články v tištěných 

novinách a časopisech?“ 
ANI JEDEN DEN V TÝDNU = 8 

NEVÍ = 9 

VEPIŠTE POČET DNŮ Z TÝDNE:  

 
OM.28 „V kolika dnech v týdnu obvykle sledujete zpravodajství na internetu?“ 

ANI JEDEN DEN V TÝDNU = 8 

NEVÍ = 9 

VEPIŠTE POČET DNŮ Z TÝDNE:  

 



Strana: 8 
 
 
 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PO.45 

PO.45 „Jak moc se zajímáte 

VELMI SE 
ZAJÍMÁ 

SPÍŠE SE 
ZAJÍMÁ 

SPÍŠE SE 
NEZAJÍMÁ 

VŮBEC SE 
NEZAJÍMÁ 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) o politiku obecně, 1   2   3   4   9  

b) o politické dění v naší zemi, 1   2   3   4   9  

c) o politické dění v Evropské unii, 1   2   3   4   9  

d) o politické dění ve světě?“ 1   2   3   4   9  
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PS.16 
 

PS.16 „Nyní Vám přečtu několik tvrzení a Vy mi prosím řekněte, nakolik s nimi 
souhlasíte či nesouhlasíte. 

ROZHODNĚ 

SOUHLASÍ 

SPÍŠE 

SOUHLASÍ 

SPÍŠE 

NESOUHLASÍ 

ROZHODNĚ 

NESOUHLASÍ 
NEVÍ 

1 2 3 4 9 

h) Politika je někdy tak složitá, že lidé jako já nemohou 

skutečně rozumět tomu, o co jde. 
1   2   3   4   9 

 

e) Lidé jako já mají možnost ovlivnit to, co dělají zvolení 

politici.“ 
1   2   3   4   9  

 

PV.137 „Znáte nějaké výsledky průzkumů stranických preferencí v České 

republice? 
Ano, ……………………………………………………………………………………………….. 1 => PV.138  

ne?“ ……………………………………………………………………………………………….. 2 => PV.142   
NEVÍ ………………………………………………………………………………………………. 9 => PV.142  

 

 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKU POLOŽTE TĚM, KTEŘÍ ZNAJÍ NĚJAKÉ VÝSLEDKY 

PRŮZKUMŮ STRANICKÝCH PREFERENCÍ (VARIANTA 1 V PV.137). 

PV.138 „Která politická strana v současné době vede v průzkumech stranických 
preferencí?“ 

 
 

 ..................................................................................................... 
 

 

 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PV.142 

PV.142 „Měly by se podle Vás výsledky průzkumů stranických preferencí 

zveřejňovat: 
ROZHODNĚ ANO SPÍŠE ANO SPÍŠE NE ROZHODNĚ NE NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) ve dnech bezprostředně předcházejících volbám, 1   2   3   4   9  

b) během předvolební kampaně, 1   2   3   4   9  

c) v období mezi volbami?“ 1   2   3   4   9  

 

PV.139 „Jak velký vliv mají výsledky průzkumů stranických preferencí na Vaše 

rozhodování o tom, koho budete volit? 

Velmi velký vliv, ………………………………………………………………………………………………. 1  

poměrně velký vliv, …………………………………………………………………………………………. 2  

poměrně malý vliv, ………………………………………………………………………………………….. 3  

velmi malý vliv, ………………………………………………………………………………………………… 4  

žádný vliv?“ ……………………………………………………………………………………………………… 5  

NEVÍ …………………………………………………………………………………………………………………. 9  
 



Strana: 9 
 
 
 

PV.140 „A jak velký vliv podle Vás mají výsledky průzkumů stranických 

preferencí na rozhodování ostatních občanů o tom, koho budou volit? 

Velmi velký vliv, ………………………………………………………………………………………………. 1  

poměrně velký vliv, …………………………………………………………………………………………. 2  

poměrně malý vliv, ………………………………………………………………………………………….. 3  

velmi malý vliv, ………………………………………………………………………………………………… 4  

žádný vliv?“ ……………………………………………………………………………………………………… 5  

NEVÍ …………………………………………………………………………………………………………………. 9  
 
 

PV.141 „Jsou podle Vás výsledky průzkumů stranických preferencí důvěryhodné 

nebo nedůvěryhodné? 
Rozhodně důvěryhodné, ......................................................................... 1  

spíše důvěryhodné, ............................................................................... 2  
spíše nedůvěryhodné, ............................................................................ 3  

rozhodně nedůvěryhodné?“ .................................................................... 4  
NEVÍ ................................................................................................... 9  

 

„Nyní se budeme věnovat tématu Evropské unie.“ 
 

PM.79 „Jak jste spokojen s členstvím České republiky v Evropské unii? 

Jste velmi spokojen, .............................................................................. 1  

spíše spokojen, ..................................................................................... 2  
ani spokojen, ani nespokojen, ................................................................. 3  

spíše nespokojen, ................................................................................. 4  

velmi nespokojen?“ ............................................................................... 5  

NEVÍ ................................................................................................... 9  
 

PM.2 „Pamatujete si, zda jste hlasoval v roce 2004 v referendu o vstupu České 

republiky do Evropské unie, a pokud ano, hlasoval jste pro vstup nebo proti 
vstupu ČR do EU?  

Nehlasoval jste, …………………………………………………………………………………………………. 1  
hlasoval jste pro vstup, …………………………………………………………………………………….. 2  

hlasoval jste proti vstupu?“………………………………………………………………………………… 3  

NEVÍ ……………………………………………………………………………………………………………………. 9  

NEMĚL VOLEBNÍ PRÁVO ……………………………………………………………………………………. 8  
 

PM.73 „Cítíte se být hrdý na to, že jste občanem Evropské unie? Řekl byste, že 

jste velmi hrdý, ………………………………………………………………………………………………….. 1  
docela hrdý, ……………………………………………………………………………………………………….. 2  

ne příliš hrdý, …………………………………………………………………………………………………….. 3  

vůbec na to nejste hrdý.“ ………………………………………………………………………………….. 4  

NEVÍ ……………………………………………………………………………………………………………………. 9  
 

PM.72 „Cítíte se nejen jako občan České republiky, ale i jako občan Evropské 

unie? 
Často, …………………………………………………………………………………………………………………. 1  

někdy, ………………………………………………………………………………………………………………… 2  

nikdy se tak necítíte?“ ………………………………………………………………………………………. 3  

NEVÍ ……………………………………………………………………………………………………………………. 9  
 

PM.69 „Myslíte si, že členství České republiky v Evropské unii v současnosti je  

dobrá věc, ………………………………………………………………………………………………………….. 1  

ani dobrá, ani špatná věc, …………………………………………………………………………………. 2  

špatná věc?“ ………………………………………………………………………………………………………. 3  

NEVÍ ……………………………………………………………………………………………………………………. 9  

 



Strana: 10 
 
 
 

PM.74 „Nakolik věříte tomu, že rozhodnutí Evropské unie jsou v zájmu České 

republiky? 
Rozhodně věříte, ……………………………………………………………………………………………….. 1  
docela věříte, ……………………………………………………………………………………………………… 2  

moc tomu nevěříte, ……………………………………………………………………………………………. 3  

vůbec tomu nevěříte?“ ………………………………………………………………………………………. 4  

NEVÍ ……………………………………………………………………………………………………………………. 9  
 

PM.75 „A nakolik věříte tomu, že rozhodnutí Evropské unie jsou v zájmu lidí, 

jako jste Vy?  

Rozhodně věříte, ………………………………………………………………………………………………… 1  
docela věříte, …………………………………………………………………………………………………….. 2  
moc tomu nevěříte, ……………………………………………………………………………………………. 3  

vůbec tomu nevěříte?“……………………………………………………………………………………….. 4  
NEVÍ ……………………………………………………………………………………………………………………. 9  

 

PM.58 „Souhlasíte nebo nesouhlasíte s tím, aby bylo za měnu České republiky 

přijato EURO? 
Rozhodně souhlasíte, …………………………………………………………………………………………. 1  

spíše souhlasíte, …………………………………………………………………………………………………. 2  
spíše nesouhlasíte, …………………………………………………………………………………………….. 3  

rozhodně nesouhlasíte?“ ……………………………………………………………………………………. 4  
NEVÍ ……………………………………………………………………………………………………………………. 9  

 

EU.1 „Myslíte si, že v souvislosti se vstupem naší země do EU se Vaše životní 

úroveň  

zvýšila, ……………………………………………………………………………………………………………….. 1  
nezměnila se, …………………………………………………………………………………………………….. 2  

snížila?“ ………………………………………………………………………………………………………………. 3  
NEVÍ ……………………………………………………………………………………………………………………. 9  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PM.25 

PM.25 „Myslíte si, že se v současné době v Evropské unii uplatňují tyto hodnoty?  
ROZHODNĚ ANO SPÍŠE ANO SPÍŠE NE ROZHODNĚ NE NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Demokracie, 1  2  3  4  9  

b) rovnost, 1  2  3  4  9  

c) spolupráce, 1  2  3  4  9  

d) tolerance, 1  2  3  4  9  

e) spravedlnost, 1  2  3  4  9  

f) solidarita.“ 1  2  3  4  9  
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PM.27 

PM.27 „Je podle vás prospěšná nebo škodlivá evropská integrace v těchto 
oblastech: 

ROZHODNĚ 
PROSPĚŠNÁ 

SPÍŠE 
PROSPĚŠNÁ 

SPÍŠE 
ŠKODLIVÁ 

ROZHODNĚ 
ŠKODLIVÁ 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) hospodářství, 1  2  3  4  9  

b) politika, 1  2  3  4  9  

c) kultura, 1  2  3  4  9  

d) obrana, 1  2  3  4  9  

e) ekologie?“ 1  2  3  4  9  

 

 



Strana: 11 
 
 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PM.162 
 

PM.162 „Řekněte prosím, důvěřujete 

ROZHODNĚ 
DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 
DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 
NEDŮVĚŘUJE 

ROZHODNĚ 
NEDŮVĚŘUJE 

NEZNÁ NEVÍ 

1 2 3 4 8 9 

a) Evropské unii, 1   2   3   4    8   9  

b) Evropské komisi, 1   2   3   4    8   9  

c) Evropskému parlamentu, 1   2   3   4    8   9  

d) předsedovi Evropské rady, takzvanému evropskému 
prezidentovi, 1   2   3   4    8   9 

 

e) představitelce EU pro společnou zahraniční a 
bezpečnostní politiku (ministryni zahraničí EU).“ 1   2   3   4    8   9 

 

 
OR.75 „Jak jste celkově spokojen se životem v místě Vašeho bydliště?  

Jste velmi spokojen, ……………………………………………………………………………………….. 1  

spíše spokojen, ……………………………………………………………………………………………….. 2  
ani spokojen, ani nespokojen, ……………………………………………………………………….. 3  
spíše nespokojen, ……………………………………………………………………………………………. 4  

velmi nespokojen?“ …………………………………………………………………………………………. 5  
NEVÍ …………………………………………………………………………………………………………………. 9  

 
POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OR.76 

OR.76 „Jak jste spokojen s životními podmínkami ve Vašem bydlišti, pokud  

 jde o: 
ROZHODNĚ 
SPOKOJEN 

SPÍŠE  
SPOKOJEN 

SPÍŠE 
NESPOKOJEN 

ROZHODNĚ 
NESPOKOJEN 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) čistotu ulic,                               1   2   3   4   9  

b) svoz domovního odpadu, 1   2   3   4   9  

c) zavedení plynu, elektřiny, vody a kanalizace, 1   2   3   4   9  

d) stav komunikací, 1   2   3   4   9  

e) bezpečnost, 1   2   3   4   9  

f) pracovní příležitosti, 1   2   3   4   9  

g) úroveň mezd v lokalitě, 1   2   3   4   9  

h) výstavbu nových bytů, 1   2   3   4   9  

i) udržování obecních domů a bytů, 1   2   3   4   9  

j) úroveň škol, 1   2   3   4   9  

k) úroveň zdravotní péče, 1   2   3   4   9  

l) úroveň obchodů a služeb, 1   2   3   4   9  

m) životní prostředí, 1   2   3   4   9  

n) možnosti kulturního vyžití, 1   2   3   4   9  

o) dostatek možností ke sportu, 1   2   3   4   9  

p) dostatek možností  k odpočinku a k rekreaci, 1   2   3   4   9  

q) možnost stravování za přiměřené ceny, 1   2   3   4   9  

r) vyhovující dopravu, 1   2   3   4   9  

s) sousedské vztahy?“ 1   2   3   4   9  



Strana: 12 
 
 
 
 

OV.14 „Jak celkově hodnotíte soužití romské a neromské populace v České 

republice? Jako: 

velmi dobré, ………………………………………………………………………………………………………. 1  
spíše dobré, ……………………………………………………………………………………………………….. 2  

spíše špatné, ………………………………………………………………………………………………………. 3  

velmi špatné?“…………………………………………………………………………………………………….. 4  

NEVÍ ……………………………………………………………………………………………………………………. 9  

 
POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OV.17 

OV.17 „Jaké mají, podle Vás, Romové ve srovnání s neromskou populací 

možnosti… 
ROZHODNĚ 

LEPŠÍ 

SPÍŠE  

LEPŠÍ 

ASI TAK 

STEJNÉ 

SPÍŠE 

HORŠÍ 

ROZHODNĚ 

HORŠÍ 
NEVÍ 

1 2 3 4 5 9 

a) při získávání vzdělání, 1  2  3  4  5    9  

b) při získávání kvalifikace, 1  2  3  4  5    9  

c) při zaměstnávání, 1  2  3  4  5    9  

d) v rozvoji své kultury, 1  2  3  4  5    9  

e) v získávání bydlení, 1  2  3  4  5    9  

f) při uplatnění ve veřejném a občanském životě, 1  2  3  4  5    9  

g) při zajištění osobní bezpečnosti, 1  2  3  4  5    9  

h) při jednání na úřadech, 1  2  3  4  5    9  

i) hájit své zájmy v občanských sporech konfliktech?“ 1  2  3  4  5    9  

 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OV.187 

OV.187 „Nakolik uspokojivě či neuspokojivě podle Vás řeší otázku romské 
menšiny 

ROZHODNĚ 

USPOKOJIVĚ 

SPÍŠE 

USPOKOJIVĚ 

SPÍŠE 

NEUSPOKOJIVĚ 

ROZHODNĚ 

NEUSPOKOJIVĚ 

NETÝKÁ SE  
(V OBCI ROMOVÉ 

NEŽIJÍ) 
NEVÍ 

1 2 3 4 8 9 

a) Vláda ČR, 1  2  3  4   -   9  

b) Vaše místní samospráva/obec?“ 1  2  3  4   8   9  
 

„Ještě se krátce vrátíme k politice.“ 
 

PV.132 „Můžete, prosím, říci jméno současného předsedy vlády České 

republiky?“ 

 
 

 ..................................................................................................... 

 
 

PV.133 „Jsou poslanci do Poslanecké sněmovny voleni na základě poměrného 
nebo většinového volebního systému? 

Poměrného, ........................................................................................ 1  

většinového, ....................................................................................... 2  

nebo nevíte?“ ...................................................................................... 3  

 



Strana: 13 
 
 
 

PV.134 „Můžete, prosím, říci jméno hejtmana vašeho kraje (primátora, pokud 

žijete v Praze)?“ 

 
 

 ..................................................................................................... 

 
PV.135 „Byl současný prezident Václav Klaus zvolen na základě hlasování 

Poslanecké sněmovny a Senátu? 

Ano, byl, ............................................................................................ 1  

ne, nebyl, ........................................................................................... 2  

nebo nevíte?“ ...................................................................................... 3  

 
 

„Na závěr dovolte už jen pár otázek nezbytných pro možnost statistického 

zpracování výsledků výzkumu.“ 
 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.5a 

IDE.5a „Pokuste se zařadit do některé skupiny.“ 

 
 

  

 

 

 

FILTR: POUZE PRO EKONOMICKY AKTIVNÍ. 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.5b 

IDE.5b „V jakém odvětví pracujete?“ 

  
 

 

 

 
IDE.2 „Kolik je Vám let ?"  

  

  

    

 
POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU PO.2 

DO OZNAČENÝCH POLÍ VYPISUJTE POUZE ČÍSELNÉ KÓDY! 

PO.2 „V politice lidé někdy hovoří o pravici a levici. Kam byste se sám zařadil na 
této stupnici?“ 

NEVÍ = 99 
LEVICE  PRAVICE 

   L          L          L          L           L            0             P             P             P           P           P 

a b c d e f g h i j k   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11   

 

 

 

 

 

 

 



Strana: 14 
 
 
 

 

IDE.1 „Považujete životní úroveň Vaší domácnosti 

za velmi dobrou, ..................................................................................... 1  
za spíše dobrou, ...................................................................................... 2  
ani dobrou, ani špatnou, .......................................................................... 3  

za spíše špatnou, .................................................................................... 4  

nebo za velmi špatnou?“ .......................................................................... 5  

NEVÍ ...................................................................................................... 9  

 

 

IDE.10 „Jaký je obvyklý čistý měsíční příjem celé Vaší domácnosti, tj. když 

sečtete příjem všech členů domácnosti? Pokud nevíte přesně, odhadněte 
prosím alespoň přibližnou částku.“ 

VEPIŠTE ČÁSTKU: 
      

Kč 

 

 

IDE.10a „A jaký je Váš celkový čistý měsíční příjem, tj. příjem pouze Vaší osoby? 

Pokud nevíte přesně, odhadněte prosím alespoň přibližnou částku.“ 

VEPIŠTE ČÁSTKU: 
      

Kč 

 
 

IDE.6 „Jaké je Vaše nejvyšší ukončené vzdělání?“ 

NEDOKONČENÉ ZÁKLADNÍ ..................................................................... 1  
DOKONČENÉ ZÁKLADNÍ ......................................................................... 2  
VYUČENÍ .............................................................................................. 3  

STŘEDNÍ BEZ MATURITY ........................................................................ 4  
STŘEDNÍ ODBORNÉ S MATURITOU .......................................................... 5  

STŘEDNÍ VŠEOBECNÉ S MATURITOU ....................................................... 6  
VYŠŠÍ ODBORNÉ ................................................................................... 7  

BAKALÁŘSKÉ ........................................................................................ 8  
ÚPLNÉ VYSOKOŠKOLSKÉ ........................................................................ 9  

 

IDE.3a „Jste 

svobodný, svobodná, ............................................................................. 1  
ženatý, vdaná, (příp. žijete v registrovaném partnerství) ............................ 2  

rozvedený, rozvedená, ........................................................................... 3  

vdovec, vdova.“ .................................................................................... 4  

NEVÍ ................................................................................................... 9  

 

IDE.3b „Žijete ve Vaší domácnosti s manželem/kou nebo se stálým 

partnerem/kou?“ 

Ano, ................................................................................................... 1  

ne.“ .................................................................................................... 2  

 

IDE.13 „Kolik členů včetně Vás má Vaše domácnost? Nezapomeňte započítat do 

celkového počtu také sebe.“    

VEPIŠTE POČET OSOB: 
 

 

 

 
 
 
 
 
 

 



Strana: 15 
 
 
 

IDE.12 „Máte nezaopatřené děti? Pokud ano, kolik? 

Jedno nezaopatřené dítě, ..................................................................... 1  
dvě nezaopatřené děti.......................................................................... 2  
tři nezaopatřené děti, .......................................................................... 3  

čtyři nebo více nezaopatřených dětí, ...................................................... 4  
nemáte žádné nezaopatřené dítě.“ ........................................................ 5  

 
 

IDE.57 „Kolik členů Vaší domácnosti je v současnosti ekonomicky aktivních 

(vykonává placené zaměstnání)? Pokud jste Vy sám ekonomicky aktivní, 
započítejte do celkového počtu také sebe.“  

ŽÁDNÝ EKONOMICKY AKTIVNÍ ČLEN V DOMÁCNOSTI = 98 

VEPIŠTE POČET OSOB:   

 
POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.7 

IDE.7 „Ke které církvi nebo náboženskému společenství se hlásíte?“ 
NEVÍ = 9 

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 
 
 

 
 

IDE.19 „Označil byste místo ve kterém žijete za: 
velké město, ………………………………………………………………………………………………………. 1  

předměstí velkého města nebo sídlo v bezprostřední blízkosti velkého města,  2  
středně velké město, …………………………………………………………………………………………. 3  

malé město, ……………………………………………………………………………………………………….. 4  
velká vesnice, ……………………………………………………………………………………………………. 5  
malá vesnice, osada, samota, …………………………………………………………………………… 6  

jiný typ sídla.“ 
VYPIŠTE JAKÝ: …….…………………………………………………………………………………………. 7 

 

NEVÍ .................................................................................................... 9  

 

 

„Tak to je jménem CVVM Sociologického ústavu AV ČR vše a já Vám děkuji za 

rozhovor.“ 

 
 

OTÁZKY PRO TAZATELE (VYPLŇTE IHNED PO SKONČENÍ ROZHOVORU): 
 

 

IDE.8 DOTÁZANÝ JE:  MUŽ = 1 

ŽENA = 2 

  

 

 

IDE.9 DOTÁZANÝ BYDLÍ V OKRESE ČÍSLO:   

 

 

 

 

IDE.31 DOBA TRVÁNÍ ROZHOVORU V MINUTÁCH:  

 

  

 
 



Strana: 16 
 
 
 

IDE.55 KOLIK OSOB VÁM ODMÍTLO TENTO KONKRÉTNÍ ROZHOVOR? 
(ZAPOČÍTEJTE POUZE TY, KTERÉ PRAVDĚPODOBNĚ VYHOVOVALY 

POTŘEBNÝM KVÓTÁM) 
NIKDO NEODMÍTL = 98 

  

  

 

 

IDE.56 MÍSTO PROVEDENÍ ROZHOVORU: 

Domácnost respondenta, ..................................................................... 1  

Domácnost tazatele, ............................................................................ 2  

Pracoviště (tazatele nebo respondenta), ................................................. 3  

Veřejné prostranství (ulice, park, před školou, parkoviště) ........................ 4  

Čekárna (na nádraží, u lékaře, apod.), ................................................... 5  

Restaurační zařízení, ............................................................................ 6  

Jiné místo. Vypište prosím konkrétně: .................................................... 7  

 
 

 
EVIDENČNÍ ČÍSLO TAZATELE: 

        

 NUTS2 VSO OSOBNÍ 
ČÍSLO 

 
 

 

 

 
 
PŘÍJMENÍ TAZATELE: 

 
 
................................................................................... 

 
 

 
Potvrzuji, že jsem výběr dotázaného a výzkumný rozhovor provedl přesně podle 
pokynů CVVM. 

PODPIS: .……………………………………………………….................................... 

V: .……………………………………………………….................................... 

DNE: ………………………………………………………..................................... 
 
 

PROSÍM, UJISTĚTE SE NA ZÁVĚR, ŽE: 

1. U VŠECH OTÁZEK JE VYZNAČENA ODPOVĚĎ RESPONDENTA. 

2. VŠECHNA HRANATÁ OKÉNKA V DOTAZNÍKU JSOU VYPLNĚNÁ. 

3. POKUD RESPONDENT NA NĚKTERÉ OTÁZKY NEODPOVĚDĚL (FILTR, 
ODMÍTNUTÍ), V OKÉNKU JE VYPLNĚNO ČÍSLO „0“. 

 

HODNOCENÍ VYPLNĚNÍ DOTAZNÍKU (DOPLNÍ CVVM): 
 

 
 


